$ª
BÃMAIIAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

IÁªR”VÃDORequerimento n.º 27/2025
& -

Iãaâa das sessaes323 [03 Z 25

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento peranteVossa Excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a
extensão de rede de iluminação pública na Estrada do Taquaral/Faxina.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos
moradores locais. Além disso, a extensão da iluminação pública em vias rurais é
uma iniciativa estratégica e indispensável para assegurar o bem-estar e a
segurança da comunidade, contribuindo para o desenvolvimento sustentável da
região.

Deste modo, é muito importante a atenção do Poder Público para que a obra
seja realizada e a população atendida.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 17 de março de 2025.

* AM jm IM
POLA OPRETO
VEREADOR

aw?
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450 ff/

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br